pensiones y hospedajes pagarán un Mínimo Anual de $ 270.- (PESOS 
DOSCIENTOS SETENTA) cuando la actividad sea ejercida sin empleados 
permanentes ni temporarios y con un activo a comienzo del ejercicio a valores 
corrientes excepto inmuebles, no superior a $ 6.500.- (PESOS SEIS MIL 
QUINIENTOS). Los contribuyentes que ejerzan un comercio por menor, 
códigos N* 62100 al 62904 inclusive, sin empleados y con activos a valores 
corrientes -excepto inmuebles- no superior a $ 6.500.- (PESOS SEIS MIL 
QUINIENTOS) pagarán un Mínimo Anual de $ 270.- (PESOS DOSCIENTOS 
SETENTA).- 

Art. 14º)  Se establecen seis (6) pagos bimestrales para ingresar por los contribuyentes 
en el presente ejercicio fiscal.- 

Art. 15º)  Los contribuyentes por los servicios de Inspección General e Higiene que